
Březnové setkání pedagogů praktických škol MSK v Karviné 

V Karviné se dne 6. března 2025 uskutečnilo významné setkání pedagogů praktických 

škol Moravskoslezského kraje. Tentokrát přijeli také kolegové z Olomouce. Hostitelem 

bylo pracoviště naší školy na ulici Vydmuchov, konkrétně pedagogové střední školy. 

Naši hosté měli možnost prohlédnout si nejen školní budovu, ale také její okolí, což jim 

umožnilo získat lepší představu o prostředí, ve kterém se žáci vzdělávají. 

Hlavním tématem setkání byla diskuse o závěrečných zkouškách žáků. Pedagogové 

sdíleli své zkušenosti a názory na to, jak nejlépe připravit žáky na tento vzdělávací 

milník. Diskuze byla velmi cenná, protože každý z účastníků přinesl svůj unikátní 

pohled, metody, postupy a náměty, které mohou být inspirací pro ostatní. 

Setkání také poskytlo prostor pro neformální rozhovory a navázání nových profesních 

kontaktů. Pedagogové rozebírali o různé překážky a výzvy, kterým čelí ve své práci, a 

hledali společná řešení.  

Celkově bylo setkání velmi přínosné, protože umožnilo pedagogům sdílet osvědčené 

postupy a inspirovat se navzájem k dalšímu zlepšování výuky a přípravy žáků na 

závěrečné zkoušky.  

 

 

 

Zapsala: Mgr. Helena Durajová 


